



**MAN SANG  
INTERNATIONAL LIMITED  
民生國際有限公司**

(於百慕達註冊成立之有限公司)

網址：<http://www.man-sang.com>

(股份代號：938)

**截至二零零六年六月三十日止第一季度未  
經審核業績**

鑑於 Man Sang International Limited 民生國際有限公司（「本公司」）之母公司 Man Sang Holdings, Inc. 於美國證券交易所掛牌，故本公司及其母公司之每季及每年業績均需分別同時於香港及美國公佈。

本公司董事會欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零六年六月三十日止第一季度之未經審核綜合業績如下，本公司之審核委員會已審閱有關業績。

## 簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日止三個月 二零零六年 千港元 (未審核)	二零零五年 千港元 (未審核) (經修訂)
營業額	2	97,937	104,158
銷售成本		(67,907)	(74,441)
毛利		30,030	29,717
投資收入		2,101	1,184
其他營運收入		1,215	1,162
銷售開支		(2,925)	(2,398)
行政費用		(18,431)	(16,355)
通過損益按公允值列賬之 財務資產／其他投資之 未變現收益淨額		106	498
除稅前溢利		12,096	13,808
稅項	3	(1,126)	(2,116)
期內溢利淨額		10,970	11,692
每股盈利	4		
基本		1.10仙	1.17仙
攤薄		1.09仙	1.17仙

附註：

### 1. 主要會計政策

本未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之所有適用香港財務報告準則，包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋及香港公認的會計原則而編製。

編製本財務報表的會計帳目所採納的會計政策與二零零六年三月三十一日止之財務報表時採用的符合一致。

### 2. 營業額及分部資料

營業額乃本集團在期內售予外界客戶之貨品在扣除退貨及折扣後之已收及應收款項淨額。

本集團之業務現時分為兩個營運分部－珍珠及投資物業。下列分類為本集團報告其主要分部資料之基準。

珍珠 — 採購、加工、鑲嵌、買賣、批發分銷珍珠及珠寶首飾產品。

投資物業 — 物業租賃。

有關此等業務之分部資料截列如下：

截至二零零六年六月三十日止季度（未審核）

	珍珠 千港元	投資物業 千港元	綜合 千港元
收入			
外部銷售或租金	<u>97,937</u>	<u>919</u>	<u>98,856</u>
業績			
分部業績	<u>13,956</u>	<u>(258)</u>	<u>13,698</u>
其他未予分配營運收入			2,503
未予分配公司開支			<u>(4,105)</u>
除稅前溢利			<u>12,096</u>

截至二零零五年六月三十日止季度（未審核）

	珍珠 千港元 (經修訂)	投資物業 千港元	綜合 千港元 (經修訂)
收入			
外部銷售或租金	<u>104,158</u>	<u>905</u>	<u>105,063</u>
業績			
分部業績	<u>13,150</u>	<u>(515)</u>	<u>12,635</u>
其他未予分配營運收入			1,808
未予分配公司開支			<u>(635)</u>
除稅前溢利			<u>13,808</u>

### 3. 稅項

	截至六月三十日止三個月 二零零六年 千港元 (未審核)	二零零五年 千港元 (未審核) (經修訂)
本期稅項：		
香港	1,238	4,031
遞延稅項：		
本期	(112)	(1,915)
	<u>1,126</u>	<u>2,116</u>

香港利得稅乃按這兩個季度之估計應課稅溢利按17.5%稅率計算。

### 4. 每股盈利

每股基本盈利乃根據這期間之溢利淨額一千零九十七萬港元（截至二零零五年六月三十日止三個月：一千一百六十九萬二千港元），及期內普通股之加權平均數為十億七十四萬股（截至二零零五年六月三十日止三個月：十億七十四萬股）。

於這兩個期間內，用作計算每股基本盈利的普通股數目就二零零五年八月一日舉行之股東週年大會決定發行之紅股而作調整。

由於採納香港會計師公會頒佈之香港會計準則第十七號，集團之每股盈利比較數字調整如下：

#### 調整截至二零零五年六月三十日止三個月之每股盈利

	港幣(仙)
未經調整之數值	1.15
經採納香港會計準則第十七號之調整	0.02
	<u>1.17</u>

截至二零零六年六月三十日止，每股攤薄盈利是根據期間之溢利淨額一千零九十七萬港元，及已發行普通股的經調整加權平均股數十億零九百八十萬六千股計算。普通股的經調整加權平均股數包括在本期間發行的普通股股數及假設所有未行使的購股權因在期間行使而視作以零代價款發行的九百零六萬六千股普通股的加權平均股數。截至二零零五年六月三十日止三個月，因沒有潛在攤薄的已發行普通股，所以沒提呈每股攤薄盈利。

## 首季度中期股息

董事會不建議派發截至二零零六年六月三十日首季度之中期股息。(二零零五年：無)

## 業務回顧及展望

截至二零零六年六月三十日首季，本集團之營業額為九千七百九十萬元，較去年同期下跌百分之六。由於油價高企及黃金價格波動影響市場需求，進一步影響客戶在落訂單時更加保守。第一季度之營業額下跌之原因是南洋珠銷售方面減少，但在珍珠及珠寶首飾成品方面的銷售卻獲得增長，抵銷了部份營業額的下跌。縱使本季度之營業額較去年同期下跌，我們察覺到客戶在二零零六年六月於美國拉斯維加斯舉行的JCK珠寶展覽會的反應是令人滿意。

這季度總營業額方面，當中珍珠及珠寶首飾成品佔總營業額百分之四十五點六，而南洋珠則僅次於珍珠及珠寶首飾成品，佔總營業額百分之四十三。本季度歐洲市場的營業額有正面的增長，但在美國市場的表現則比去年同期下跌。

本集團於二零零六年三月在中國浙江省諸暨市參與了一投資項目，(以下稱為「諸暨項目」)，本集團現正進行購入土地使用權以作發展諸暨項目的第一期開發。建設工程將於完成購入土地使用權及獲得合法施工建設之批准後便立即展開，我們預期諸暨項目第一期將於2007年年底竣工。

考慮到現時的市況及市場動態，本集團會繼續採取審慎的措施以控制成本，同時，繼續努力擴大市場佔有率及客戶基礎仍是我們的目標及焦點。透過高質素及嶄新設計的產品，將有助於集團達到營業目標。展望未來，我們將全力發展本集團的業務並相信未來的業務前境是樂觀。

## 流動資金及財務資源

於二零零六年六月三十日，本集團之股東資金總額達六億二千二百九十萬港元，而於二零零六年三月三十一日則為六億零八百四十萬港元。於二零零六年六月三十日及二零零六年三月三十一日本集團並無銀行借貸而資本負債比率則為零。

於二零零六年六月三十日，本集團之營運資金為三億二千三百八十萬港元，包括現金結餘二億一千零九十萬港元，而於二零零六年三月三十一日，營運資金為三億八千四百六十萬港元，包括現金結餘二億八千六百六十萬港元。營運資金下跌之主要原因是集團向聯營公司預支了七千五百四十萬港元，而且存貨下跌八百一十萬港元，但在應收貨款及其他應收賬款方面增長了二千三百八十萬港元，抵銷了部份營運資金的下跌。

於二零零六年六月三十日，本集團可動用多家銀行提供之備用營運資金總額為三千五百萬港元。當中包括信用證安排、入口貸款額、透支借貸及其他一般用於珠寶業務之備用信貸。所有這些銀行備用信貸額是根據香港銀行之浮動利率為基礎計算利息，並會定期檢討。於二零零六年六月三十日，本集團並未動用這些信貸額。

### **購買、出售或贖回本公司之上市證券**

本公司及其任何控股公司或附屬公司並無在本季度內購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

承董事會命  
主席  
鄭松興

香港，二零零六年八月十四日

於本公佈日，本公司之董事會由執行董事鄭松興先生、鄭大報先生及甄秀雯小姐；獨立非執行董事李鏡波先生、喬維明先生及劉志華先生組成。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」